ПРОТОКОЛ №3
заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Апастовском муниципальном районе
пгт. Апастово                                                                       «04» сентября 2017  года

 малый зал заседаний                                                                          10.00

Присутствовали
	Нуриев М.Г.
	-заместитель Главы Апастовского муниципального района, председатель комиссии;

	Хантимиров Л.Т.
	-помощник главы  по антикоррупционным вопросам Совета Апастовского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Николаева Л.Ф.
	- заведующий сектором  организационного отдела Исполнительного комитета (по кадрам) Апастовского муниципального района, секретарь комиссии;

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Гараев И.М.

Нурмиева Р.В.

Замалиев М.Х.

Шакирова Э.Ф.
	-руководитель Аппарата Совета Апастовского муниципального района
 -начальник организационного отдела Совета Апастовского муниципального района
- мухтасиб (по согласованию) Апастовского муниципального района
 -начальник юридического отдела Совета Апастовского муниципального района

	Исмагилов Н.Т.
	-руководитель учебного комбината  Апастовского района (по согласованию)

	Насибуллина Г.Х.
	- председатель Совета ветеранов Апастовского муниципального района (по согласованию);

	Галиев Р.Р.
	-председатель Общественного совета Апастовского муниципального района (по согласованию).

Кворум имеется.

Приглашенные:
Шигабеева Гулира Самигулловна – сотрудник, ранее замещавший должность муниципальной службы – главный специалист отдела по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Апастовского муниципального района РТ.

Гайфутдинова Лейсан Камильевна - сотрудник, ранее замещавший должность муниципальной службы – главный специалист отдела по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Апастовского муниципального района РТ.

Вопрос дня:

1)Рассмотрение обращения Шигабеевой Г.С. -  о даче согласия на замещение должности руководителя МКУ «Управление гражданской защиты Апастовского муниципального района»;
2) Рассмотрение обращения Гайфутдиновой Л.К. -  о даче согласия на замещение должности социального педагога ГАУСО КЦСОН «Рассвет» в Апастовском муниципальном районе РТ.
Слушали:

Секретаря комиссии Николаеву Л.Ф.

 28 апреля    2017 года от Шигабеевой Г.С. –  сотрудницы  замещавшей муниципальную должность главного специалиста отдела по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Апастовского муниципального района РТ поступило обращение  о даче  согласия  на замещение должности -  руководителя МКУ «Управление гражданской защиты Апастовского муниципального района. 29 августа 2017 года  от Гайфутдиновой Л.К. – сотрудницы  ранее замещавшей  должность муниципальной службы – главного специалиста отдела по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Апастовского муниципального района РТ обращение о даче согласия на замещение должности - социального педагога ГАУСО КЦСОН «Рассвет» в Апастовском муниципальном районе РТ.

 В соответствии со статьей 12 Федерального закона РФ от 25 декабря 2008г.№273-ФЗ «О противодействии коррупции»  гражданин имеет право в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, если отдельные  функции  муниципального управления данными организациями входили в его должностные обязанности на муниципальной службе.

Во время прохождения муниципальной службы  Шигабеевой Г.С., в должности  главного специалиста отдела по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Апастовского муниципального района РТ  функции  по муниципальной службе не были связаны с деятельностью  данного предприятия и оно не находилось в ее  прямой подотчетности. Так же во время прохождения муниципальной службы  Гайфутдиновой Л.К. в должности главного специалиста отдела по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Апастовского муниципального района РТ  функции  по муниципальной службе не были связаны с деятельностью  данного предприятия и оно не находилось в ее  прямой подотчетности.
В соответствии  с постановлением Правительства  Российской Федерации от 08.09.2010г.№700 «О порядке  сообщения работодателем  при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается  нормативными  правовыми актами Российской Федерации, в течение 2 лет после его увольнения с государственной или муниципальной службы о заключении  такого договора представителю нанимателя государственного  или муниципального служащего  по последнему месту его службы», установлено, что работодатель при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, перечень которых  устанавливается  нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение 2 лет после его увольнения с государственной  или муниципальной службы сообщает представителю  нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы о заключении такого договора в письменной форме.
4 сентября   2017 года  получено письмо  о заключении бессрочного трудового договора между Муниципальным казенным учреждением «Управление гражданской защиты Апастовского муниципального района»   и Шигабеевой Г.С. о приеме на работу  (приказ №142-р от 02.05.2017г.)  на должность руководителя МКУ «Управление гражданской защиты Апастовского муниципального района». Так же 4 сентября  2017 года получено письмо о заключении трудового договора №12  от 04.09.2017г. между  ГАУСО КЦСОН «Рассвет» МТЗ и СЗ РТ в Апастовском муниципальном районе  и Гайфутдиновой Л.К.  на должность социального педагога.
Решили:

1.Дать Шигабеевой Г.С. согласие на замещение должности руководителя МКУ «Управление гражданской защиты Апастовского муниципального района».  На обращение Гайфутдиновой Л.К. – дать согласие на замещение должности  социального педагога в ГАУСО КЦСОН «Рассвет» МТЗ и СЗ РТ в Апастовском муниципальном районе.
2.Письмо от№4 от  04.09.2017г. « О приеме Шигабеевой Г.С.» принять к сведению. Письмо  №229 от 04.09.2017г. «О приеме Гайфутдиновой Л.К.» принять к сведению.
Голосовали: ЗА – единогласно, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

           Председатель комиссии:                                                      М.Г.Нуриев
          Секретарь комиссии:                                                           Л.Ф.Николаева